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Ollerup Uni -Cykel 

Nyhedsbrev No. 1 
 
Ollerup Uni-Cykel Klub – O.U.K.  
   www.ouk.dk 

  
 

Velkommen til alle til en ny og spændende sæson! 
 
Trænere og bestyrelse håber at alle har haft en god og spændende ferie, og håber at alle er oplagte til 
en ny omgang på et hjul. 
Allerede i midten af september har vi vores første optræden til Ollerup Friskoles Markedsdag, hvor vi 
håber at de fleste børn har mulighed for at være med. 
I september vil vi også tage på en tur til Svanninge Bakkers Naturlegeplads, hvor der er rige 
muligheder for at øve MUni og trail delen af denne cykelsport. Der vil være trailer til cyklerne. 
Men mere om det senere, da vi vil få brug for, at der er forældre der vil køre. 
Der udover er det et håb fra Kirstens side at der snart er nogle af vores dygtige børn og unge som når 
op på level 4, således at vi kan deltage i Junior Forum. Det lyder til at være rigtig inspirerende. 
 
Små nyheder: 
Vi har nu vores egen hjemmeside som Asbjørns og Leas mor har oprettet. Gå ind og kig på 
www.ouk.dk. Mireille vil gerne have billeder og tekster til at ”fylde ud med”. 
Klubben er blevet registreret i kommunens oversigt over foreninger og vi når lige at komme med i 
dette års publikation. 
 
Bestyrelsesnyt. 
Der er holdt et møde i slutningen af juli, hvor det vigtigste punkt for bestyrelsen var at tage stilling til 
om den ville fortsætte med bestyrelsesformand og kasserer under 18 år.  
Det er nemlig sådan at kommunen yder god støtte til foreninger.  Dog kræver kommunen at de to 
nævnte poster er besat af myndige personer dvs. over 18 år. Der vil derfor blive indkaldt til 
ekstraordinær generalforsamling d. 06. september 05 kl. 19.30 på Ollerup Friskole for at ordne dette 
punkt. 
Alle gyldige medlemmer vil få en særlig indkaldelse. 
Regler for brug af sikkerhedsudstyr: Bestyrelsen har besluttet, efter erfaringer fra Fluks Muni &Trail 
Convention, at der indendørs generelt ikke kræves sikkerhedsudstyr. Ved større organiserede baner 
kræves dog fuldt udstyr. Når klubben en dag får en girafcykel, skal der bruges hjelm på dette køretøj. 
Udendørs bruges der sikkerhedsudstyr ved hop og spring på baner. Og ellers ved almindelig sund 
fornuft. Sikkerhedsudstyr består som minimum af hjelm, håndleds- og knæbeskyttere. Klubben 
indkøber ved først kommende lejlighed 2 sæt autoriseret sikkerhedsudstyr til lån for klubbens 
medlemmer i træningstiden. Hjelm sørger man selv for. Endvidere er det påkrævet med specielle 
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plastikpedaler ved træning indendørs. 
 
Faxe Ladeplads MUni & Trail Convention: 
Vi var en flok fra Ollerup der havde meldt os til at være med til dette arrangement. Og det må siges at 
have været stort for alle.  
Der var ca. 175 tilmeldte fra 16 forskellige lande og der var vist ikke mange som ikke gjorde store øjne 
da de så den bane der var blevet bygget indenfor. Der var aktiviteter for enhver smag i den. De første 
aftner blev der afholdt trappespeed på den og så blev der ellers øvet hop, spring og slidning.  
Udenfor var der også bygget en bane af gamle olietønder, paller, betonelementer og meget andet. Så 
vidt jeg husker var der nogle og fyrre forskellige udfordringer. En af eftermiddagene var alle deltagerne 
ude på banen for at se hvor mange af forhindringerne de kunne klare. 
De var svære mange af dem. Men vi så hvordan Kris Holm klarede selv de sværeste af dem! 
Hvis vi ikke var helt sikre på hvem Kris Holm var før, så ved vi det helt sikkert nu. Verdensmesteren 
himself. Ud over Kris Holm var 2. verdensmesteren der også og andre som har sat højderekorder og 
længdespringsrekorder. 
Faktisk var der en rigtig sjov oplevelse, da der skulle sættes længderekord. Alle tilskuerne havde 
placeret sig rundt om banen og så blev der ellers sprunget til den store sølvmedalje. 
Smeden, som har en ret stor mave, sad for enden af banen på en rund trækævle, således at han rigtig 
kunne tage gode billeder af de hoppende. Men på et tidspunkt mistede en af deltagerne balancen; 
hans cykel fløj bagud og han selv løb foroverbøjet med hjælmen lige ind i smedens tykke mave. 
Smeden væltede bagover med ben, arme og kamera strittende lige i vejret! Det syntes publikum var 
ret sjovt. 
Hele herligheden sluttede af med et kæmpe gallashow, hvor der var alt muligt. Ildshow, gøglere, 
komikere mmm. 
Flot, Flot arrangement lavet af FLUCK. (Se deres film/foto på deres hjemmeside: www.fluck.dk) 
 
KONTINGENT: Vi starter på en ny sæson og der vil derfor skulle betales kontingent igen i løbet af 
august. Kontingentet er på 150,-/halvår. Støttemedlemmer: 50,-/helår. 
 

Lidt om Klubben 
Ollerup og dermed Sydfyn har fået sin egen klub for børn og voksne der ønsker at øve 
balancekunsten på et hjul samt jonglering m.m. Klubben der blev stiftet onsdag d. 15. december 2004 
i Ollerup, henvender sig til alle der har mod på eller lyst til at køre på et-hjulet cykel.  
Onsdag eftermiddag fra kl. 16.30 til kl. 18.00 mødes klubbens medlemmer og nye der ønsker at prøve 
cyklerne i klubbens mødelokale – Ollerup Friskoles gymnastiksal eller hvis vejret er godt, på 
parkeringspladsen foran skolen.  
Der bliver de modtaget af klubbens trænere Kirsten Andersen og Nanna Hahn som guider og 
vejleder de der har størst behov. De mest øvede af børnene vil desuden give en hjælpende hånd til 
mange af de tekniske ting. 
Klubben har en bestyrelse og er meldt ind i DGI og følger de regler der gælder i den landsdækkende 
organisation. 


